



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

Ofício nº. 028/2020 – ADMIN./SEPOF

Ananindeua (PA), 20 de janeiro de 2020.

Senhora Secretária,

Cumprimentando-a, vimos pelo presente manifestar interesse em aderir a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.003.PMA, realizada por essa Secretaria Municipal de Educação, através do Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preços nº. **SRP. 2019.003. PMA. SEMED**, cujo objeto é o **FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA E HIGIENE)**. Neste sentido, anexamos a relação com a descrição, especificação e quantidade dos materiais necessários para suprir as necessidades desta SEPOF pelo período 12 (doze) meses.

Atenciosamente,

ANA MARIA SOUZA DE AZEVEDO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças

À Secretaria Municipal de Educação

A Sua Senhoria a Srª. CLAUDIA DO SOCORRO SILVA DE MELO

Secretária Municipal de Educação

Acato a solicitação
[Handwritten signature]
Claudia do Socorro S. Melo
Secretária Municipal de Educação
21/01/2020

LOTE 02

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Unit. (R\$)	Total(R\$)
1	Desentupidor para pia, ralos, vasos sanitários, líquido, embalagem de 1 lt.	DIABO VERDE	Unid.	160	R\$ 13,00	R\$ 2.080,00
2	Pano de chão multiuso, 42x70xm, com 85% de algodão, pacote com 3 unidades.	DIABO VERDE	Pct	200	R\$ 7,10	R\$ 1.420,00
3	Pano de chão, tipo saco duplo, de algodão cru, pacote com 12 unidades, medindo 80x60 cm	DULAR	Pct	200	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
4	Pano de prato confeccionado em tecido branco, felpudo, absorção, medindo aproximadamente 65x40 cm.	COPATEX	Unid.	200	R\$ 3,36	R\$ 672,00
5	Desentupidor de pia cabo de madeira plastificado 11x16 cm	ALVORADA	Unid.	160	R\$ 4,03	R\$ 644,80
6	Desentupidor de vaso sanitário com cabo em madeira plastificado 11x16cm	ALVORADA	Unid.	160	R\$ 4,00	R\$ 640,00
7	Escovão de piaçava com cabo em madeira	COMBATE	Unid.	160	R\$ 4,60	R\$ 736,00
8	Escovinha com cerdas em nylon, cabo plástico com suporte, para limpeza de vaso sanitário.	ALVORADA	Unid.	160	R\$ 11,30	R\$ 1.808,00
9	Espanador grande	ALVORADA	Unid.	160	R\$ 10,40	R\$ 1.664,00
10	Pano de chão, tipo saco duplo, reforçado, lavado e alvejado (pacote com 12 unidades medindo 80x60cm)	DULAR	Pct	200	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00
11	Pano multiuso tamanho 50cmx33, azul (limpa, enxuga e lava).	PERFEC	Unid.	200	R\$ 0,79	R\$ 158,00
Valor Total do Lote - 02						R\$ 25.822,80

LOTE 03

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Unit. (R\$)	Total(R\$)
1	Sabão em barra 1 kg, caixa com 10und.	FLORAL	Cx	450	R\$ 28,50	R\$ 12.825,00
2	Sabão em barra 200 gramas, glicerinado, multiuso, biodegradável, para limpeza em geral (caixa com 50 unidades)	GUARANI	Cx	450	R\$ 37,50	R\$ 16.875,00
3	Sabão em pó biodegradável, tensoativo, temporantes, coadjuvantes, sinergistas, corantes, enzimas, branqueador óptico, fragrâncias, água e carga. Embalagem primaria de caixa de papelão de 500g.	GUARANI	Unid.	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
4	Sabonete líquido 5 LITROS	CLEAN	Unid.	400	R\$ 22,40	R\$ 8.960,00

5	Sabonete líquido 800 ml	CLEAN	Unid.	400	R\$ 10,62	R\$ 4.248,00
6	Saponáceo em creme embalagem de 300ml	BOMBRIL	Unid.	400	R\$ 2,85	R\$ 1.140,00
Valor Total do Lote - 03						R\$ 44.698,00

LOTE 06

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Unit. (R\$)	Total(R\$)
1	Saco para lixo 30L, em resina termoplástica, classe I, cor preta Pacote com 100X10	KATALIXO	Frd	300	R\$ 67,19	R\$ 20.157,00
2	Saco para lixo 200L, em resina termoplástica, classe I, cor preta Pacote com 100X05	KATALIXO	Frd	300	R\$ 129,00	R\$ 38.700,00
3	Saco para lixo 100L, em resina termoplástica, classe I, cor preta Pacote com 100X05	KATALIXO	Frd	300	R\$ 69,88	R\$ 20.964,00
4	Saco para lixo 50L, em resina termoplástica, classe I, cor preta Pacote com 100X10	KATALIXO	Frd	300	R\$ 69,88	R\$ 20.964,00
5	Touca descartável de alta qualidade para manipulação de alimentação escolar, na cor branca 100% polipropileno. Conforme Resolução RDC nº 216. Caixa com 50 unidades.	INOVA	Cx	300	R\$ 2,96	R\$ 888,00
6	Vassoura de piaçava cabo em madeira, dimensão mínima da base 25 cm	COMBATE	Unid.	400	R\$ 2,15	R\$ 860,00
7	Vassoura de pelo – 40 cm	ALVORADA	Unid.	400	R\$ 3,17	R\$ 1.268,00
Valor Total do Lote - 06						R\$ 103.801,00

LOTE 08

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Unit. (R\$)	Total(R\$)
1	Papel higiênico branco, pacote com 48 rolos com 50 metros. Fibras recicladas.	PERSONAL	Frd	600	R\$ 45,54	R\$ 27.324,00
2	Papel higiênico, 100% celulose, branco, folha dupla, rolo com 50 metros, pacote com 48 unidades.	COTTON	Frd	600	R\$ 48,30	R\$ 28.980,00
3	Papel interfolhado branco pacote com 1.250 folhas de 21,5x21 cm	LUXO	Pct	600	R\$ 8,90	R\$ 5.340,00
4	Papel toalha branco, de 1ª qualidade, cada pacote contém 2 unidades de 21,5X22,8	ESKALA	Pct	600	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00
Valor Total do Lote-08						R\$ 63.324,00

LOTE 09

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Unit. (R\$)	Total(R\$)
------	---------------	-------	-------	--------	-------------	------------

1	Luva de borracha resistente, antiderrapante, com forro antialérgico para limpeza. Tamanho grande.	DESCARPACK	Par	250	R\$ 3,60	R\$ 900,00
2	Luva de borracha resistente, antiderrapante, com forro antialérgico para limpeza. Tamanho médio.	DESCARPACK	Par	250	R\$ 3,60	R\$ 900,00
3	Luva descartável de alta qualidade para manipulação de alimentação escolar, tamanho único, na cor transparente, 100% polietileno. Caixa com 100 unidades.	DESCARPACK	Cx	250	R\$ 4,48	R\$ 1.120,00
4	Máscara descartável simples, na cor branca, com elástico. 100% polipropileno, confeccionado em TNT, tecido não tecido, no tamanho único. Caixa com 100 unidades.	INOVA	Cx	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
5	Prato descartável raso, pacote com 10 unidades	PRAFESTA	Pct	300	R\$ 1,10	R\$ 330,00
6	Colher descartável, pacote com 50 unidades	PRAFESTA	Pct	300	R\$ 1,75	R\$ 525,00
7	Garfo descartável, pacote com 50 unidades	PRAFESTA	Pct	300	R\$ 2,60	R\$ 780,00
8	Faca descartável, pacote com 50 unidades	PRAFESTA	Pct	300	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00
9	Copo descartável 180ml para água, caixa com 25 pacotes com 100 unidades	CRISTALCOPOS	Cx	700	R\$ 64,90	R\$ 45.430,00
10	Copo descartável 50ml para Café, caixa com 25 pacotes com 100 unidades	CRISTALCOPOS	Cx	400	R\$ 62,99	R\$ 25.196,00
11	Avental de cozinha, tipo frontal, tamanho único com 1,10m + ou - 5% do comprimento total, confeccionado em material sintético tipo PVC, forrado com suporte têxtil, sem costura, amarril e ajuste ao corpo do usuário na altura do pescoço e na cintura .	ALVORADA	Unid.	165	R\$ 13,90	R\$ 2.293,50

R\$ 82.364,50

VALOR TOTAL LOTES 02;03;06;08 E 09

R\$ 320.010,30